
Omar Leite 2 9515699385
65.52 kW 31 de Mayo de 2025

PDBT 065170500622

18,000 kWh prom. $ 80,610

104 17,769 kWh $69

99.91 % BIMESTRE $ 80,541

$483,660.00 MXN $414.00 MXN $483,246.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.0 AÑOS 630 W 104 291.2 m 2 48.9 %



Propuesta 1 31 de Mayo de 2025 30 de Junio de 2025

# 20250768

Omar Leite 2  
9515699385
alanrenesb@gmail.com

104 JA Solar double glass bifacial modules 630W

104 Estructura de aluminio anodizado

104 Mano de obra sistema interconectado

104 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

104 Tramites de interconexión en CFE

104 UVIE

1 Solis  Inverter 50 kW

Subtotal $ 988,000.00

TOTAL (MXN) $ 988,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 483,660.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 483,246.00 $ 483,246.00 $ -504,754.00

2 $ 498,169.80 $ 426.42 $ 0.00 $ 497,743.38 $ 497,743.38 $ -7,010.62

3 $ 513,114.89 $ 439.21 $ 0.00 $ 512,675.68 $ 512,675.68 $ 505,665.06

4 $ 528,508.34 $ 452.39 $ 0.00 $ 528,055.95 $ 528,055.95 $ 1,033,721.01

5 $ 544,363.59 $ 465.96 $ 0.00 $ 543,897.63 $ 543,897.63 $ 1,577,618.64

6 $ 560,694.50 $ 479.94 $ 0.00 $ 560,214.56 $ 560,214.56 $ 2,137,833.20

7 $ 577,515.33 $ 494.34 $ 0.00 $ 577,021.00 $ 577,021.00 $ 2,714,854.20

8 $ 594,840.79 $ 509.17 $ 0.00 $ 594,331.63 $ 594,331.63 $ 3,309,185.83

9 $ 612,686.02 $ 524.44 $ 0.00 $ 612,161.57 $ 612,161.57 $ 3,921,347.40

10 $ 631,066.60 $ 540.18 $ 0.00 $ 630,526.42 $ 630,526.42 $ 4,551,873.82

11 $ 649,998.60 $ 556.38 $ 0.00 $ 649,442.21 $ 649,442.21 $ 5,201,316.04

12 $ 669,498.55 $ 573.07 $ 0.00 $ 668,925.48 $ 668,925.48 $ 5,870,241.52

13 $ 689,583.51 $ 590.27 $ 0.00 $ 688,993.25 $ 688,993.25 $ 6,559,234.76

14 $ 710,271.02 $ 607.97 $ 0.00 $ 709,663.04 $ 709,663.04 $ 7,268,897.81

15 $ 731,579.15 $ 626.21 $ 0.00 $ 730,952.93 $ 730,952.93 $ 7,999,850.74

16 $ 753,526.52 $ 645.00 $ 0.00 $ 752,881.52 $ 752,881.52 $ 8,752,732.26

17 $ 776,132.32 $ 664.35 $ 0.00 $ 775,467.97 $ 775,467.97 $ 9,528,200.23

18 $ 799,416.29 $ 684.28 $ 0.00 $ 798,732.01 $ 798,732.01 $ 10,326,932.24

19 $ 823,398.77 $ 704.81 $ 0.00 $ 822,693.97 $ 822,693.97 $ 11,149,626.20

20 $ 848,100.74 $ 725.95 $ 0.00 $ 847,374.79 $ 847,374.79 $ 11,997,000.99

21 $ 873,543.76 $ 747.73 $ 0.00 $ 872,796.03 $ 872,796.03 $ 12,869,797.02

22 $ 899,750.07 $ 770.16 $ 0.00 $ 898,979.91 $ 898,979.91 $ 13,768,776.93

23 $ 926,742.57 $ 793.27 $ 0.00 $ 925,949.31 $ 925,949.31 $ 14,694,726.24

24 $ 954,544.85 $ 817.06 $ 0.00 $ 953,727.79 $ 953,727.79 $ 15,648,454.03

25 $ 983,181.20 $ 841.58 $ 0.00 $ 982,339.62 $ 982,339.62 $ 16,630,793.65

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 20,447.5 23,131.0 19,975.3 18,595.5 18,355.9 20,570.1

Consumo actual 18,000.0 18,000.0 18,000.0 18,000.0 18,000.0 18,000.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


